
Årsmelding for Naturvernforbundet Hordaland 2002 
 
Perioden 17.03.2002-15.02.2003  
 
År 2002 har vært et år med vekst for Naturvernforbundet Hordaland. Ved årsskiftet er det 
registrert 2053 medlemmer. Dette er en medlemsøkning på 25 % på ett år. Vi har 11 aktive 
lokallag (inkludert fylkeslaget som også fungerer som lokallag for Bergen). Også andre 
indikatorer som økonomi og antall mediaoppslag viser markant økning i aktiviteten i 
fylkeslaget.  
 
Noen av sakene som har fått størst oppmerksomhet har vært Sellafield, Reklame  
Nei Takk, Bergensprogrammet og bybane, "Skogsbilvei" på Varaldsøy og  
Energisituasjonen/"Kraftkrisen". 
 
NVH har levert to politianmeldelser: Mot forsvaret for ulovlig utbygging av vei i vernet 
vassdrag på Mjølfjell og sammen med lokallaget i Nordhordland har NVH politianmeldt 
selskapet Indus for ulovlig lagring av miljøfarlig avfall. NVH har også delt ut miljøpris for 
første gang på mange år. Den gikk til Miljøvernminister Børge Brende for innsatsen mot 
Sellafield på ministernivå. 
 
Når vi skal lete etter forklaringsfaktorer på den store medlemsveksten kommer vi  
ikke utenom verveprosjekt både på fylkesnivå og prosjekt "Gateverving" som landsstyret har 
gjennomført. I en god vekselvirkning med stor synlighet for NVH har dette gitt resultater. Til 
tross for veksten er det ingen grunn til å slå seg til ro: Potensialet for NVH er enda mye større. 
NVH har for eksempel bare 58 studentmedlemmer. 
 
Styret 
Styret for NVH 2002 har bestått av: Edvard Sandvik (frem til sommeren), Silje Strand (frem 
til sommeren), Anders Bjordal, Eva Fidjestøl, Erlend Randeberg, Jon Gunnar Simonsen, Kari 
Vogt, Arild Høvik Hansen og Tom Sverre Tomren (leder). NVH sitt arbeidsutvalg besto fra 
årsmøtet til sommeren av Tom Sverre Tomren, Edvard Sandvik og Erlend Randeberg, og fra 
august har Tom Sverre Tomren og Erlend Randeberg sammen med fylkessekretær/daglig 
leder utgjort NVH sitt arbeidsutvalg. 
 
Styret har hatt 11 møter og behandlet 117 saker. 
 
Regnskap og revisjon 
Marianne Bjorøy ved AOF Hordaland har i år som i fjor ført regnskapet for 
Naturvernforbundet Hordaland. Arild Hermstad og Tore Jan Dybsland har vært revisorer for 
NVH. 
 
Lokallag 
NVH hadde i 2002 11 lokallag: Etne, Stord, Tysnes, Kvinnherad, Kvam, Voss, Os, Askøy, 
Nordhordland og Studentlaget i Bergen. Lokallaget og medlemmene i Ølen ble overført til 
Naturvernforbundet Rogaland som følge av at Ølen kommune skiftet fylke. Det ble opprettet 
et nytt lokallag i Nordhordland i 2002. Fylkeslaget fungerer som lokallag i Bergen og prøver i 
tillegg å ta opp saker i kommuner der vi ikke har lokallag. Lagene har varierende 
aktivitetsnivå, avhengig av menneskelige ressurser og aktuelle saker. 
 
 



 
 
Landstyrerepresentasjon februar 2002 –desember 2002: 
 

• Sigrun Haarklau ble valgt inn i landsstyret for denne perioden. NVH har vært til stede 
på alle de fire landsstyresamlingene som har vært holdt i inneværende periode 
(februar, april, september og desember 2002). Dette tilsvarer fire helgesamlinger i 
Oslo. 

 
Organisasjonssaker : 

• Nytt og bedre medlemsregister, fordeling av medlemskontingent 
• Vervekampanje 
• Økonomistyring 
• Landsmøte 2003 – framdriftsplan 
• Valg av diverse utvalg og komiteer 
• Diverse miljøpolitiske uttalelser 
• Rovdyrmelding 
• Biologisk mangfold 
• Havmiljømeldingen 
• Fullverdig verneplan for vassdrag 
• Fylkesorientering 

 
Sist, men ikke minst har landsstyremøtene gitt fylkeslag mulighet til å treffes, informere 
hverandre om hva som skjer i de ulike landsdelene, støtte hverandre, korrigere hverandre samt 
informere sentralleddet om miljøaktivitet og behov for hjelp og støtte, både økonomisk og 
miljøfaglig. 
 
Landsmøtet 2002 
Det ble ikke arrangert landsmøte i 2002. Landsmøtet arrangeres hver annet år og i 2003 skal 
det være i Levanger. 
 
Ansatte 
Fram til mars 2002 var Heine Askeland og Kenneth Gangstø ansatt som sivilarbeidere. Heine 
Askeland ble etter endt siviltjeneste ansatt som prosjektleder for Sellafield-konferansen og 
NVHs historieprosjekt. Heine fungerte i denne perioden også som fylkessekretær i NVH. 
Bente Fuglseth var ansatt som prosjektmedarbeider i forbindelse med Sellafield-konferansen 
og har senere bistått med utforming av rapport om natur- og kulturverdier langs 
Haukåsvassdraget og et prosjekt om miljøfarlig farlig avfall. Silje Strand var ansatt som 
prosjektleder for NVH sitt organisasjonsutviklingsprosjekt. Silje avsluttet sitt prosjekt våren 
2002. John Martin Jacobsen ble ansatt som daglig leder/fylkessekretær i august 2002. John 
Martin gikk ut i 50% pappapermisjon i oktober. Som vikar for han i 50% ble Heine Askeland 
tilsatt fram til desember og i denne perioden sluttførte han blant annet NVH sitt 
historieprosjekt. Erik Natvig ble ansatt som prosjektmedarbeider fra 13. januar på en 3-
månederskontrakt.  
 
I tillegg har Erik Natvig, Kari Vogt, Anders Bjordal og Eva Fidjestøl arbeidet mye som 
frivillige på kontoret.  
 



Kontorfellesskapet 
Vi har fremdeles kontorfellesskap med andre miljøorganisasjoner i Bergen. Leietakene har i 
2002 vært Vestlandet Natur og Ungdom, Grønn Hverdag (tidl. Miljøheimevernet) og 
Framtiden i Våre Hender Bergen. 
 
NVH sine hjemmesider på internett 
NVHs internettsider har blitt oppdatert med jevne mellomrom gjennom hele året. De 
gjenspeiler aktiviteten i organisasjonen. Erik Natvig overtok som nettredaktør da Kenneth 
Gangstø avsluttet siviltjenesten. 
 
Trykksaker og publikasjonar 
NaturVest har kommet ut i fire utgaver. Tema har vært: 
Nr.1: Vassdrag 
Nr.2: Avfall 
Nr.3: Samferdsel 
Nr.4: Energibruk 
 
Opplaget på nr. 1 og 2 var på 2500. Nummer 3 hadde et opplag på 3000. Nr. 4 var en enklere 
utsending med årsmøteinnkalling. 
 
NVH har også i år kjøpt inn NNVs kalendere og vi har solgt disse videre til medlemmer i 
Bergen. I år solgte vi 70 stykker. 
 
Sellafieldrapport 
Det ble utarbeidet en egen rapport i forbindelse med Sellafield-konferansen. 
 
Verveløpeseddel med Sellafield 
I forbindelse med konferansen ble det laget verveløpeseddel, som ble delt ut sammen med 
informasjon om fakkeltoget mot Sellafield. 
 
Historiebok 
Vi har i år sluttført et prosjekt om historien til Naturvernforbundet Hordaland. Boka har fått 
tittelen: “Strid og vern. Glimt fra Naturvernforbundet Hordaland sin historie”. Boka består av 
disse tre artiklene: 
• “Kampen om Stølsheimen”, av Birger Refsdal 
• “Kurt Oddekalv og Naturvernforbundet”, av Heine Askeland 
• “Naturvernarbeidet i eit 100-års perspektiv”, av Anders Lundberg 
Opplaget er på 500. 
 
 
Gruppene 
Året 2002 har vært preget av høyere aktivitet i Naturvernforbundet Hordaland enn det har 
vært på lenge. Vi har i dag grupper som arbeider med kollektiv, klassisk naturvern, avfall og 
energi og klima. Vi har i tillegg nylig startet opp Nordsjøutvalget igjen. Dette arbeidet 
viderefører det viktige arbeidet NVH har gjort med Sellafield de siste årene.  
 
Nordsjø  

Styret har arbeidet med å starte opp igjen en gruppe som skal arbeide med problemstillinger 
knyttet til Nordsjøen. Vi har nå kommet så langt at vi har funnet nok folk til å starte opp igjen 



en egen faggruppe innen dette området. Vi har fått tildelt midler fra aktivitetsfondet til Norges 
Naturvernforbund til prosjektet. 
 

Sellafield 

Konferanse om Sellafield (internasjonal) mars 2002. 
Sellafieldkonferansen ble arrangert parallelt med Ministerkonferansen om Nordsjøen 20. og 
21. mars. Det var seks utenlandske foredragsholdere og blant deltakerne var det mange lokale 
politikere. Kvelden 20. mars ble det arrangert fakkeltog mot Sellafield, som endte med 
overrekkelse av krav til ministrene fra en samlet europeisk miljøbeveglse. 
 
NVH har laget rapport frå konferansen. 
Eva Fidjestøl har holdt foredrag om Sellafield, Euratom, Tsjernobyl og andre atomspørsmål 
disse stedene: 
• Naturvernforbundet i Uskedalen 
• Landsmøte i Norsk Folkeakademi i Porsgrunn 
• Folkeakademiet i Bergen 
• Pensjonistuniversitetet i Stavanger 
• Landsforeningen for pensjonister avd. Bergen 
• Nei til EUs miljøkonferanse i Oslo 
• Kvinnegruppa i Nei til EU i Oslo 
• Kvinnegruppa i Akershus SV 
• Øygarden SV  
 
Hun har hatt kontakt med sognepresten i Stamsund (Lofote mot Sellafield) og har 
lovet å være med på et møte i England 21. og 22. april 2003. Fidjestøl har dessuten skrevet 
brev til helseministeren med forslag til endring av ordlyden i avtalen fra 1959 mellom IAEA 
og WHO. 
 
 
 
Energi og klima 

 

Aktiviteter i løpet av året: 
• Aksjon ved gasskonferansen 
• “HOG ved, HOG!” (aksjon mot fylkestinget for bioenergi og mot fossil energi) 
• Medlemmer i energi- og klimautvalget til Norges Naturvernforbund (Unn Jenny Utne 

Kvam, Erlend Randeberg og John Martin Jacobsen) 
• Fikk ikke LA-21 midler fra fylkeskommunen til de prosjektene vi hadde planlagt 
• Besøk på Statoil Mongstad 
• Har fått midler fra Statens forurensningstilsyn til et prosjekt som skal vurdere 

miljøkonsekvensene av å introdusere hydrogen som energibærer i det norske 
energisystemet.  

• Liten kampanje mot støtte til gassbusser, på grunn av liten miljøgevinst for pengene 
• Vært aktive debattanter i samfunnsdebatten gjennom flere leserinnlegg 
• Har krevd endringer i ledelsen i NVE 
 

Kollektivgruppen 

Kollektivgruppen startet opp i januar 2002. Gruppen har arbeidet for bedre kollektivtilbud i 
Bergen, med mål om flere avganger for bussene, kun én takstsone i Bergen, enklere 



billetteringssystem, prioritering i lyskryss og ikke minst for at bybanen skal bli bygget lenger 
enn til Nesttun. Medlemene i gruppen har lang fartstid innen samferdselsproblematikk i 
Bergen og omegn. 
 
Aktiviteter: 
Strategidag i mars, møte med tillitsvalgte i Gaia med tanke på samarbeid, møte med 
kommunen med informasjon om Bergensprogrammet. I april hadde gruppen aksjon da 
samferdselskomiteen kom til Flesland, og oppfordret dem til å gå inn for å bygge bybanen 
helt ut dit ved å legge en symbolsk skinnegang. Gruppen har sendt ut søknader på et 
"kollektivprosjekt" der målet var å jobbe med påvirkning av lokale og sentrale politikere for 
økte bevilgninger til kollektivtransporten i Bergen.  
 
Det ble skrevet leserbrev i forbindelse med Stortingsmeldingen om kollektivtrafikk, og i mai 
sendte gruppen høringsuttalelse på Strategisk transportanalyse, som inngår i forberedelsen til 
Nasjonal Transportplan 2006-2015. Gruppen var på møte med Gaia Trafikk, og kom med 
innspill om at trofaste busskunder med månedskort burde skjermes for takstøkning. Det ble 
sendt brev til Stortingets samferdselskomite om våre synspunkter på Bergensprogrammet, 
sammen med brevet fra SFT som kritiserer vegprosjektet Ringveg Vest. 
 
I juni fikk kollektivgruppen stor medieoppmerksomhet med sin "Torild-kampanje", der 
gruppen oppfordret alle hordalendinger om å sende e-post til samferdselsministeren og kreve 
at det ble gitt ekstrabevilgning til kollektivtrafikken i fylket for å hindre den rekordstore 
planlagte takstøkningen fra 1. juli. Det ble sannsynligvis sendt omkring hundre brev, og alle 
de som sendte brev fikk et felles svar fra departementet under tittelen "Bergenskampanjen". 
Samferdselsministeren fulgte ikke oppfordringen, fordi det var uaktuelt at Stortinget skulle 
bevilge penger direkte til busselskapene på grunn av dagens forvaltningsmodell (selv om det 
ble gjort i 2001-budsjettet). 
 
I juni reiste to representanter fra kollektivgruppen til Stortinget og hadde en rekke møter med 
politikere fra samferdselskomiteen for å drøfte Bergens kollektive utfordringer. 
Hovedbudskapet var at staten må videreføre tilskuddene til Sandsli/Kokstad-busstilbudet. I 
forbindelse med busselskapenes pressekonferanse om økte billettpriser kom det et utspill fra 
gruppen om at det var positivt at månedskortene ikke steg i pris (gruppen fikk altså 
gjennomslag for sitt krav). Det ble også sendt et leserbrev som roste selskapene for dette. 
Ved studiestart sto gruppen på stand i Grieghallen og markedsførte kollektivgruppen for nye 
studenter. Styret i NVH vedtok en uttalelse om krav til Stortingets behandling av 
Bergensprogrammet. 
 
I september ble det skrevet en kronikk i Studvest om at takstøkningene ville føre til stor 
passasjernedgang før de resultatavhengige tilskuddene kommer i 2004, som dermed ville være 
for sent til å "redde" kollektivtilbudet. På det åpne møtet om Bergensprogrammet i Bergen 
rådhus ble det holdt innlegg om NVH sitt syn på Bergensprogrammet. 
 
På kollektivtrafikkens dag 22. september stod kollektivgruppen på stand for å markedsføre 
arrangementet Busstur 2002. Busstur 2002 ble et stort og vellykket arrangement i samarbeid 
med fagbevegelsen og Natur og Ungdom, med 
• løpeseddelutdeling på bussen 
• stand på Torgallmenning og universitetsplass 
• stort show på Torgallmenningen 
• møte med ungdomspartier 



• møte med fylkeskommunen 
 
Da fylkesrådmannen la fram sitt budsjettforslag med ytterligere takstøkning, kom det utspill 
på bt.no om at dette ville føre til 900 000 færre passasjerer, basert på historisk erfaring og 
priselastisitet. Da statsbudsjettet ble lagt fram sendte Naturvernforbundet pressemelding med 
tittelen "Goddag mann, kollektivtrafikk", og kritiserte manglende oppfølging av 
kollektivmeldingen med penger til drift. I samtale med samferdselsministerens politiske 
rådgiver ble det gjort klart at de 20 millioner kronene som var bevilget til infrastruktur for 
kollektivtrafikken i Bergen kunne brukes til å drive Sandsli/Kokstad-busstilbudet, noe som 
var en seier for kollektivgruppen. 
 
I oktober inviterte Unge Venstre representanter fra kollektivgruppen til å holde en innledning 
om kollektivtransport, og temaer som ble tatt opp var generell samferdselspolitikk, 
gassbusser, takstsystem, anbud og studentrabatt. Det kom utspill fra Naturvernforbundet og 
Natur og Ungdom med forslag om å stenge Inndalsveien for gjennomgangstrafikk slik at 
bussene slipper å stå i kø. Dette ble tatt opp av Arbeiderpartiet og Venstre i komite for miljø 
og byutvikling, og ligger nå inne som en del av budsjettavtalen mellom SV, Venstre og 
byrådspartiene. 
 
I november dro NVHere til Oslo for å snakke på samferdselskomiteens åpne høring om 
Bergensprogrammet. Der fikk Bergen kommune og Hordaland fylkeskommune til sammen ti 
minutter å legge fram sine syn, mens Natur og Ungdom og Naturvernforbundet Hordaland 
fikk ti minutter hver. I forbindelse med høringen ble det også gjort en innsats med personlige 
møter for å overbevise samferdselspolitikerne om at Bergensprogrammets mål og virkemidler 
ikke henger sammen. 
 
I januar ble arbeidet med å lage en hjemmeside for Transportbedriftenes Landsforening 
Hordaland om kollektivtrafikk for ungdom startet. 
 
 
Naturvern-gruppa 

 

Naturverngruppa har hatt en del arbeid med høringsuttalelser dette året, til dels i samarbeid 
Bergen Turlag og med Naturvernforbundet sentralt. 
Medlemmer av gruppa har i 2002 vært: Anders Bjordal, Arild Høvik Hansen, Oddvar Skre, 
Tom S. Tomren, Sigrun Haarklau (leder), Rein Midteng, Theis Braanaas, Kari Vogt, Birger 
Refsdal, John Martin Jacobsen (referent). Naturvernkonsulent Sølve Sondbø har representert 
Bergen Turlag på de fleste av møtene i gruppa.  
 
NVH har startet samarbeid med vassdragsprosjekt sammen med Åsane Historielag for Bergen 
kommune . Prosjektet går ut på å lage en rapport i med bakgrunn i en spørreundersøkelse som 
er utført langs Haukåsvassdraget i Åsane. Rapporten vil bli ferdig i løpet av februar 2003.  
 
Viktige saker/presseoppslag/uttalelser for gruppa har vært: 
• NVH protesterer mot vei til Tverrmeisa 
• Kommentarer til notatet "Fløyen utvikling og muligheter" 
• Innspill til verneplanarbeidet for Hallingskarvet 
• Anmelder forsvaret for miljøkriminalitet. (Nepalesiske Gurkhasoldater har bygget en vei i 

et urørt naturområde på Mjølfjell, uten at forsvaret har søkt om byggingstillatelse.) 



• “Lurer seg til ny vei” (Kvinnherad kommune prøver å lure Staten til å betale for ny veg til 
fergeleiet på Skjelnesodden)  

• Påklager kommunal triksing i Kvinnherad 
• Vil verne flere Hordalands-vassdrag (Bergen Turlag og Naturvernforbundet Hordaland 

mener forslaget til verneplan er altfor lite ambisiøst) 
• Protesterer mot jervejakt 
• Nei til fotballbane på Krohnegården  
• “Dikt og forbannet løgn” (Leserbrev om Hardangerbrua) 
• Fråsegn om Hardangerbrua 
• Naturvernforbundet reagerer på nedtapping av Gaupåsvatnet 
 
 
NVH har samarbeidet  med Bergen Turlag og Norges Jeger og Fiskeforbund Hordaland 
gjennom Forum for natur og friluftsliv (FNF). FNF arrangerte et vellykket vassdragsseminar 
om blant annet Verneplan V i januar. Seminaret samlet nærmere 50 deltakere. 
 
Avfall  

Vi er en liten gjeng med mennesker som har jobbet med avfallsproblematikk: 
Sverre Stakkestad, Anders Bjordal, Tom S. Tomren. Gruppen startet formelt i august, men vi 
har jobbet individuelt siden i vår. Vi har hatt to møter, men mye telefonisk kontakt. 
Av saker som vi har fokusert kan nevnes: Prosjekt ”Reklame Nei Takk”, Miljøfarlig avfall: 
Prosjekt ” bilverksteder og bilopphuggere”, Miljøgift i Leketøy/ Julegavene (BT), 
Miljøfarlige nyttårskort (BA). Til et av prosjektene har vi brukt ansatt arbeidskraft. 
To av prosjektene har vært støttet av BIR. Gruppen har hatt et møte med fylkesmannens 
miljøvernavdeling. Politianmeldelsen mot Indus på Lindås kan også nevnes som en sak hvor 
gruppen var aktiv ved fylkesleder. I tillegg har daglig leder hatt et møte med Plastretur i Oslo. 
 

Sverre Stakkestad har engasjert seg sterkt for å minke reklamemengdene folk flest får i 
postkassene sine. Dette har han gjort gjennom å samarbeide med ulike avfalls-selskap og 
Barne- og familiedepartementet for å sende ut klistrelapper med "Reklame, nei takk!" til å 
klistre på postkassen. En spørreundersøkelse utført av Opinion viser nå at 36 prosent av 
husstandene i Bergen nå har reservert seg mot reklame. I distriktene er andelen lavere, men 
økningen har vært merkbar. 
 

Blekkulf 

Blekkulf i Bergen har ikke vært aktiv det siste året. Kontaktperson for Blekkulf i dag er John 
Martin Jacobsen.  



Media 

 
LOGG FOR PRESSEKLIPP NVH 2002   
18.jan Askøyværingen  Lokal Agenda et supperåd 
26.jan Bergens Tidende  Naturvernere til aksjon mot reklame i postkassen 
26.jan Strilen                     NGIR til kamp mot reklamen 
26.jan Bergensavisen  Reklame-stopp for mindre boss 
26.jan Avis Nordhordland    Du kan si nei til reklame 
05.feb Askøyværingen  Leder : Forgifter norskekysten 
11.feb Strilen                     Ordfører-nei til reklame i posten 
11.feb Natur og miljø  Fei for egen dør 
16.feb Bergensavisen  Gjorde kål på konkurentene 
21.feb Dagsavisen  Spisebestikk med radioaktiv stråling 
22.feb Klassekampen  Fritt fram for radioaktive forbruksvarer 
02.mar Vest Nytt  Mindre papir i postkassa 
06.mar Radio2  Kampanje mot uønsket reklame 
07.mar Tysvær Bygdeblad  kampanje mot reklame 
29.mai Askøyværingen  Forstår ikke golf-kritikken 
01.jun Avis Nordhordland   Bli med i Naturvernforbundet Nordhordland 
01.jun Strilen                     Etablerer lokallag av Norges Naturvernforbund 
01.jun Avisa Nordhordland  Sjokkert og fortvilet 
05.jun NRK kanal 1  Ønsker du å reservere deg ? 
05.jun NRK kanal 1   90 prosent vil ha reklame i posten 
07.jun Strilen                     Naturvernarar ut or dvalen att 
07.jun Askøyværingen  Naturvernforbundet Hordaland og Herdla Golf 
08.jun Bergensavisen  Slåss mot uadressert reklame 
08.jun Avisa Nordhordland  Skipa lokallag av naturvernforbundet 
08.jun Bergens Tidende  Vi bader i reklame 
20.aug Bergens Tidende  Vil ha mer klassisk naturvern 
27.aug Askøyværingen  Skal dele ut Miljøvernprisen 
28.aug Strilen                     Verveaksjon for Naturvernforbundet 
07.sep Strilen                     Lindås må ikkje verta miljøsinke 
14.sep Strilen                     Også Naturvernforbundet negativ til oppdrettsanlegg 
15.sep Bergens Tidende                    Får ikke tall på reklame i postkassen 
16.sep Bergens Tidende  Naturvernarar mot Hardangerbrua 
17.sep Bergens Tidende  Pengekranen stengt for gassbussene 
18.sep Bergens Tidende  Dikt og forbannet løgn 
20.sep Bergens Tidende  Nordø og Brua 
20.sep Bergens Tidende  Naturvern mot samferdsle 
22.sep Bergens Tidende  Krass mot busstilbud 
24.sep Bergens Tidende  Konferanse for brunsniglen 
24.sep Bergen Byavis  Ta til ordet for kollektivt fremskrift 
25.sep Bergens Tidende  Naturvernere krever utslippsstans 
28.sep Vårt Land  Vil ha kirkeoffer 
29.sep Bergens Tidende  Vil ha kirkeoffer til miljøvern 
08.okt Bergens Tidende  Protesterer mot jervejakt 
10.okt Bergens Tidende  Energiløsninger og kraftimport 
01.okt Agenda 3 : 16 nr. 10  Etterlyser grønnere disipler 
15.okt Bergens Tidende  Naturens engasjerte beskytter 
15.okt Bergens Tidende  Energiløsninger og kraftimport 
16.okt Bergens Tidende  En av to vil slippe postkassereklame 
17.okt Bergensavisen  Streiker mot budsjettet 
18.okt Fanaposten  Naturvernere vil stenge Inndalsveien 
19.okt Strilen                     Provosert av folk som gjev blaffen 
20.okt Bergens Tidende  Energisparing for miljøets skyld 



21.okt Bergens Tidende  Vil verne flere Hordalands-vassdrag 
22.okt NRK Hordaland  Forsvaret  
22.okt Bergens Tidende  Leder : Elvevern 
22.okt Bergens Tidende  Færrest økofrelste i Bergen Vest 
24.okt Hordaland  "Ghurkabrua på Mjølfjell Får etterspel 
25.okt Bergens Tidende  Påstår snikbygging av ferjeveg 
31.okt Hordaland  Refsar vegutbygging på Voss 
01.nov NRK Hordaland  Lurer seg til ny vei 
07.nov Bergens Tidende  Siste bønn for Bergensprogrammet 
07.nov Bergens Tidende  Politianmelder brubygging 
19.des Bergens Tidende  Luftkvalitet og bioenergi 
20.des Bergens Tidende  Gamle kraftkonsesjon mishandler vassdrag 
20.des Bergens Tidende  Leier mobile gasskraft 
20.des Bergens Tidende  Krever stopp i tapping av Gaupåsvatnet 
21.des Bergens Tidende  Ingen returnerer miljøfarlig leketøy 
30.des Strilen                     Bikuben best på økologi 
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12.jan Bergens Tidende  Krever NVE-sjefen fjernet 
12.jan Bergens Tidende  Troverdighetstest for Bergen AP 
13.jan Bergens Tidende  Politianmelder usikret avfallsdeponi i Lindås 
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